
••••• 

------------------------------------------

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Li bero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. IO~ del '1 Ol~R. 2017 

OGGETTO: "Integrazione orario lavorativo contrattisti Ufficio del Personale dal 06.03.2017 

al 31.03.2017" - Direttive. 

) mese 

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge, 

Presiede l'adunanza il Sig, Aw. Felice Jur.ic" Errante nella sua 

qualità di SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 

sIgg. : 

L'anno duemila 4c~ li !'4i1t< il gIOrno ----=c=~"'_'e ~= . ~ __ del di 

ERRANTE Felice Junior 

CHIOFALO Vincenzo 

SIGNORELLO Girolamo 

FALCO Giovannella 

LI CAUSI Nicola 

ETIOPIA Giuseppa 

NOTO Antonina Daniela 

- Sindaco 

Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

Assessore 

preso asso 

)< 

?
. ~ 

)r 

~ 
)< 

''J< 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto : 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria ; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. 

n. 30/2000 harmo espresso parere FAVOREVOLE. 



Verificato che a causa delle intervenute modifiche legislative ( Decreto Milleproroghe per i 

contrattisti, L.R. 27/2016 per i finanziamenti e per le proroghe L.S.U. - D.Lgs. 116/2016 in 

materia disciplinare) l'Ufficio del Personale dovrà attendere a molteplici adempimenti 

(comunicazioni obbligatorie, predisposizioni schemi deliberazioni , modifiche regolamentari, 

ecc.) che impongono il rispetto di termini rigorosi al fine di evitare l'inogazione di sanzioni; 

Considerato che detto Ufficio è composto in maggioranza da personale precario con contratto 

di lavoro part - time (24 ore) e che, pertanto, nell 'ottica di una maggiore efficienza e 

funzionali tà, risulta opportuno e necessario integrare l ' orario lavorativo dei seguenti lavoratori: 

l) Crimi Vincenza contrattista Cat. B 

2) Concadoro Caterina Contrattista Cat. B 

3) Cucchiara Gaetano Contrattista Cat. B 

4) Parigi Dorotea Mari a Contrattista Cat. B 

Visti i prospetti contabili redatti dall ' Ufficio Contabilità del Personale in data 03/03/2017 agI i 

atti d'Ufficio; 

Visto che la spesa necessaria complessiva ammonta ad € 1.804,69; 

Vista la certificazione di data 03/03/2017 prot. , sett. 41 del Dirigente Settore Finanziario - agli 

atti d ' Ufficio - che attesta la compatibilità della spesa con la vigente normativa in materia di 

contenimento della spesa del personale; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell 'azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall'm1. 147 bis del D. Lgs. N. 267 del 18108/2000, così come modificato dall'aert. 3 del D. L.n. 

174/201 2; 

Vista la legge 142 del testo vigente il Sicilia; 

Visto il vigente O.R.EE.LL. 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DISPORRE per il mese di marzo 2017 le ore di incremento di attività lavorativa ai lavoratori 

precari di cui al prospetto contabile redatto dall'Ufficio Contabilità del Personale, agli atti 

d'Ufficio; 

DARE ATTO, che il disposto incremento delle ore di attività lavorativa comporta un costo 

aggiuntivo comprensivo degli oneri riflessi a carico dell ' Ente pari a € 1.804,69; 

PRENOTARE l'impegno di spesa di € 1286,40+389,65+ 19,30 per compensi ed oneri riflessi a 

Missione I Programma Il Titolo l Macroaggregato 101 ed € 109,30 per irap Missione 1 

Programma Il Titolo 1 Macroaggregato 102 del redigendo bilancio 2016 ; 

INCARICARE il Dirigente del Settore AA.GG. ad interim Dott. Livio Elia Maggio di 

provvedere ad integrare le ore di attività lavorativa dei dipendenti interessati. 

Dich i:: ~ . ~~ con "9;::->,:"-:-t .:; "r"~-'~'lrll';tr' 1 'mc 2 re ente 
dci t,~. -:~ . " - I. c . .. _; ~_;._I '-'-" "•• •.• 2 li-' conma della 
L. R. n. 448 t. 



-----------------

--------------------------

DICHIARA A IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell 'art. , 12 comma 2° della L. R. 44/91 

Castelvetrano, lì ~1 OMRR. 2017 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretori o 

dal al 

Castelvetrano, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Città di Castelvetran elinunte 
Programmazione Finanziaria 

e Gestione delle Risorse 

Piazza Umberto I 9\022 Castelvetrano (TP) 

Te!. 0924-909233/243 Telefax : 0924/932470 

Apertura al pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 

Dirigente: Dott. Andrea Antonino DI COMO e_mail : adicomolalcomune.castelvetrano.tD.it 

- C.F. 8\001210814 Sito internet www.comune.castelvetrano.tp.it 

Al Dirigente Settore 

AFFARI GENERALI 

SEDE 

Oggetto: Certificazione 

Il Dirigente del Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse, con 

riferimento alla Delibera di G.M. avente ad oggetto: "Integrazione orario lavorativo, 

contrattisti Ufficio del Personale, dal 06/03/2017 al 31/03/2017" effettuate le opportune 

valutazioni tecnico contabili, 

attesta 

che l'impegno di spesa previsto nella stessa, non viola le vigenti disposizioni normative in 

materia di contenimento della spesa del personale. 

ILDIRET 

PROGRAM 

EGESTIO 

EL SETTORE 

FINANZIARIA 

LE RlSORSE 

')'~ ì7
\ ,('- '\del ______Protoco llo Generale n. ___ del protoco llo di Settore n. 

Si risponde alla missiva protocollo n. del 



SETTORE AA.GG. - UFFICIO DEL PERSONALE -PERIODO DAL 06/03/2017-31/03/2017 (4 settimane) 

Cognome e Nome Categoria ore contrattuali 
ore settimanali da 

integrare 

ore tot. 
da 

integrare 
Compenso 

orario 

Compens 
O totale 

oneri 
riflessi irap INAIL totale 

Parigi Dorotea 81 24 8 32 10,05 321 ,60 97,41 27,34 4,82 451,17 
Concadoro Caterina 81 24 8 32 10,05 321 ,60 97,41 27,34 4,82 451,17 
Cucchiara Gaetano 81 24 8 32 10,05 321 ,60 97,41 27,34 4,82 451,17 

Crimi Vincenza 81 24 8 32 10,05 321 ,60 97,41 27,34 4,82 451,17 
TOTALE 1.286,40 389,65 109,34 19,30 1.804,69 

Castelvetrano, 03/03/2017 


